IX. Quare anno 1447. Germani Legationem ad Eugenium

IV. Romam destinarunt, Nationem ad ejus obedientiam reddituram esse, ubi petitis suis & acceptatis annueret: auditâ quoque Legatione EUGENIUS postulata concessit \* atque specialibus constitutionibus desuper editis approbavit. \*\*

\* Id potissimum factum fuit operâ *Aeneae Sylvii S.R.E. Cardinalis atque Joannis de Lysura* (a) Praepositi B.M.V. ad Gradus Moguntiae teste *GOBELLINO Comment. Lib. I. Pii II. pag. 13-* apud *MÜLLER Reichs-Tags Theatro* p. 347. Confer quoque *HÆBERLIN allgemeine Reichs-Historie achter Band* p. 10. & seqq.

(a) Hic JOANNES DE LISURA pro more aevi ita dictus, quia Lisuræ ad Mosellas, quæ est in Territorio Trevirensi Praefecturae Wittiacensis pagus, erat oriundus, fuerat inter viros Germaniae eruditos tempore Concilii Basileensis celebrius admodum, & strenuus ab initio Jurium & libertatum Ecclesiae germanicae vindex, Theodorico ab Erbach Archiepiscopo & Electori Mogunt. à Confiliis Ecclesiasticis, & ejus in Spiritualibus Vicarius generalis: a. 1434. Romam ad Eugenium IV. Pontificem missus ad petendum pallium Archiepiscopale testante Bullâ papali in in L.B. DE GUDENUS *Cod. Diplom. T. IV. p. 216. n. XCIII*, ad tollendum dissidium inter Eugenium IV. & Patres Concilii Basil. enatum a. 1438. ab eodem Electore destinatus fuit legatus ad Concilium Basil. testantibus litteris Electoralibus eodem Anno ad Capitulum Collegiate B.V. ad Gradus Moguntiae datis apud alleg. GUDENUM l.c. p. 239. & quidem ea ex causa, quod hucusque in hujusmodi negotiis pro nobis in sacro Basiliensi Concilio orator extitit, sibique materia dissensionis hujusmodi competentia nota sit. Habuit Joannes de Lysura partem præcipuam Avisamentorum Mogunt., acceptationis Decretorum Concilii Basil. a Germanis factæ, Neutralitatis Germanorum tempore schismatis, stabilitate Unionis Electoralis de a. 1446., Concordiae cum Eugenio IV. Pontifice initæ, & denique Concordatorum Aschaffenburg. de a. 1448. Conf. summa Conciliorum Basil., Florent. &c. authore AUGUSTINO PATRITIO a. 1480. conscripta in HARTZHEMII *Conc. Germ. T. V. p. 852.* notatu autem digna sunt, que de illo scribit AENEAS SYLVIUS in *Historia Friderici III. Imper. in KOLLARII Anecdoto Vindob. T. II. col. 114.* Joannes de Lysura fœderis (scilicet quod inter 6 Electores excluso Boemo initium fuerat, seu Unionis Electoralis de a. 1446., quæ legi potest in MÜLLERI *Reichs-Tags Theatro Friderici V. p. 248.*) & Aut.

Ebor & Defensor Moguntinum in sententia tenebat, cùmque res diu  
 imutiliter tractaretur, ad pecuniam tandem recurrere oportuit, cui  
 rarae obediunt aures, hæc domina curiarum est, hæc aures omnium  
 aperit, huic omnia serviant, hæc quoque Moguntinum expugnavit,  
 non quid ipsi quicquam promissum fuerit, sed inter quartuor eus con-  
 filiarios duo milia florenorum rheneisianum erogata sunt, quæ bono  
 animo Cæsar (Frid. III.) solvit, ne se spreto Electores ad partes  
 Concilii (Basil.) Felicissime declinarent, quam summam Nicolaus (sci-  
 licet quintus Pontifex) postea per Aenam Fridericico remisit. Deinde  
 describit AENEAS SYLVIUS, quæ ratione legatio ab Imperatore  
 & Electoribus Romanam missa fuerit ad Eugenium IV. Pontificem  
 eo fine, ut si Notulas ab Aenea Sylvio compositas acceptaret,  
 obedientiam nomine Nationis german. præstarent, ac pergit:  
 Joannes de Lisura jam mutatus erat, & in Legatione Moguntini  
 venit. nec defuit liberalitas Pontificia erga Joannem de Lisura  
 post condita Concordata Aschaffenburg., dum non solum crea-  
 tus fuit Praepositus Collegiate ad Gradus B. M. V. Moguntiae,  
 cuius antea saltem erat Canonicus, sed & dum obiit a. 1453. in  
 craftino S. Catharinæ (26 Nov.) in mense Papali Moguntiae D.  
 Joannes Flach de Schwartzenberg Cantor Ecclesie Cathedr. Spi-  
 rensis, & Custos Metropolitanæ Moguntiae, huc ex collatione  
 Apostolica in Prebenda Spirensi, in Cantoria autem, cuius col-  
 latio ad Episcopum Spirensiem pertinet, dubio procul accedente  
 Episcopali consensu successit. a. 1455. usq; Sanct. Jörgen Abend  
 (22 Aprilis) una cum Swicardo de Sickingen Praefecto Bretthei-  
 mensi in causa quadam arbitrum egit, & laudi hæc sunt initialia:  
 Ich Johan von Lisier in Geistlichen Rechten Doctor, Probst  
 zu unsrer Frauwen zu Menze und Senger der merern (Cathe-  
 dralis) Stifts Spier 26. in Codice antiquo Ecclesie Cathedr.  
 Spir., cui novarum Regularium Chori nomen est inditum, legitur:  
 ad prandium in propinione Episcopi Presbyterorum Joannis Evan-  
 geliste (qualis Moguntiae adhuc est in usu, diciturque Choropis-  
 copus) legavit Magister Joannes de Lisura Cantor i flor., qui com-  
 paratus est cum XX. Florenis a. MCCCLXV. obiit vir hic  
 memoria dignus a. 1459. die 27 Augusti, prout testatur NECRO-  
 LOGIUM Ecclesie Cath. Spir., ubi hæc sunt annotata: Anno

Domini MCCCCLIX. die S. Ruffi (XXVII Aug.) obiit Magister Joannes de Lysura Cantor hujus Ecclesiae. Tumulum sibi elegit in Carthusia Moguntina, dubio procul ex ratione, quod per tempus inclinari in partes Felicis V., qui Eugenio IV. fuerat oppositus à Concilio Basil. & more Carthusianorum cremiticam duxerat vitam & lapis sepulchralis, qui tegit ejus cineres adhuc hodie conspicitur in Ecclesia Carthusianorum Mogunt. & quidem in Capella B.V., ubi legitur haec inscriptio: *An. Dni MCCCCLIX die XXVII Augusti obiit Venerabilis Pater Dominus Joannes de Lysura Prepositus B.M. ad Gradus Moguntie.* Biographia haec, ad quam per transennam deducti sumus, cum Anekdotis relatis de praecipuo nostrorum concordatorum artifice eò gratior erit litteratis, cum exinde aliquod Concordatorum Ænigma luce quadam perfundatur; de cætero quia Joannes de Lysura opem litterariam præstítit Nicolao Cusano Cardinali & Episcopo Bruxinensi origine pariter Trevirensi in nota controversia cum archiduce Austriae Sigismundo, sic adversarii de illis lepidum illum composuerant verbum: *Cuja & Lysura pervertunt singula jura.*

\*\* Bullam restitutionis duorum Archiepiscoporum vide in Lib. Concord. Nat. Germ. T. I. p. 138. Bulla confirmationis Decretorum acceptatorum sequens est: Eugenius Episcopus, servus servorum Dei ad furaram rei Memoriā. Ad tranquillitatem & commoda omnium Christi fidelium, & præsertim Nationis Germanicae quam apostolica Sedes singulari affectione prosequitur, diligendi studio intendentes, ea libenter concedimus, per quae ipsius Nationis personarum quieti & commoditatibus consulatur. Sanè ad instantiam Charissimi in Christo Filii nostri Friderici Rn. Regis, illustris & venerabilis frarris nostri, Theodorici Archiepiscopi Moguntinensis, ac dilecti filii nobilis Viri Friderici Marchionis Brandenburgensis, per alias nostras Litteras, nonnulla circa Concilium Constantiense, ejusque Decreta, nec non futuri convocationem Concilii mentem nostram concernentia declaravimus, prout in ipsis litteris plenus continetur. Super aliis autem Decretis Basileæ editis, & per claræ memoriae quondam Albertum Rnum Regem acceptatis. ex quorum observantiâ Natio Germanica præfata ex pluri-

pluribus gravaminibus dicitur relevari; contenti sumus, volumus,  
 ac decernimus, quod omnia & singula vigore Decretorum hujus-  
 modi cum suis modificationibus acceptatorum, per eos, qui illa  
 acceptarunt, vel acceptantibus in Natione præfata adhaerent, us-  
 que in præsentem diem, quomodolibet gesta vel acta sunt, cum  
 omnibus inde securis rata, firma & inviolabilia persistant, nec in  
 posterum à quoquam quavis auctoritate cassari, annullari aut irri-  
 tari quovis modo valeant, vel revocari; quodque omnes & fin-  
 guli, qui usi sunt illis, ac in vim dictorum Decretorum, à die ac-  
 ceptationis eorundem quidquam consecuti sunt, securi sint & quieti,  
 nec propterea impeti, turbari aut molestari possint, quomodolibet  
 in futurum. Super observatione vero & modificatione Decreto-  
 rum eorundem cum nonnulli Prælati nationis præfatae ex eisdem  
 Decretis gravatos se fore conquesti sint, cunque in illis Apostolicae  
 Sedi, quæ multum in suis Juribus ex ipsis Decretis gravata dig-  
 noscitur, recompensatio promissa sit, decrevimus, Legatum no-  
 strum sufficienti potestate ad partes Germaniae hujusmodi transmit-  
 tere, qui medianibus Rege, Archiepiscopo, & Marchione præfa-  
 tis ac aliis ejusdem nationis Principibus & Prælatis, cum quibus  
 fuerit opus, super observantia & modificatione Decretorum hujus-  
 modi, nec non super provisione Sedi prædictæ faciendis tractare  
 poterit, & finaliter concordare. Permittentes interim & indul-  
 gentes, quod omnes & singuli, qui prefata Decreta receperunt,  
 vel recipientibus, ut præmissum est, adhaerent in præfata na-  
 tione, illis similiiter cum modificationibus, quibus recepta sunt, li-  
 bere & licite uti possint, quas etiam circa singula præmissa manu-  
 teneri & defensari volumus, donec per Legatum hujusmodi, ut  
 prædictum est, concordatum fuerit, vel per Concilium, quod ad  
 prædictorum Regis, Prælatorum & Principum exhortationem  
 convocare proponimus, aliter fuerit ordinatum; non contraven-  
 turi, nec contravenientibus consensuri quovis modo. Speramus  
 autem, & à certo tenemus, dictos, Regem, Archiepiscopum,  
 Marchionem & alios Principes & Prælatos tanquam devotos ipsius  
 Sedis non pauciros, medio tempore Romanam Ecclesiam remanere  
 in suis juribus spoliatam. Hanc autem concessionem ad eos, qui  
 declarationi vel obedientiae per suos Prælatos vel Superiores nobis  
 factæ,